ccncius tenent . Testibus Matheo episcopo de Abredon . Andrea

episcopo de Catanes . David fratre meo . Waltero de Bidun can-

cellario . Comite Dunecano . Comite Gilberto . Comite Malcomo .

Ricardo de Morevil constabulario . Waltero filio Alani Dapifero .

Waltero de Berkeley . W. filio Fresekin . Petro de Polloc . apud

Elgin.

CARTA Willelmi Regis de terra de Strathylaf data

Monasterio de Kynlos.

3. W ILLELMUS Dei gracia Rex Scotorum episcopis abbatibus

comitibus baronibus justiciary s vicecomitibus prepositis ministris et

omnibus probis hominibus tocius terre sue clcricis et laicis salu-

tem Sciant presentes et futuri me diuine caritatis intuitu pro salute

anime mee et animarum omnium predecessorum et successorum

meorum regum scocie et animarum omnium fidelium defunctorum

dedisse concessisse et hac presentj carta mea confirmasse Deo et

beate marie et omnibus sanctis et abbatj ac monachis de Kynlos
ibidem Deo seruientibus et imperpetuum seruituris totam terrain

de Strathylaf cum omnibus suis justis pertinentijs ad eandem terram

iuste spectantibus seu quoquo modo spectare valentibus in futurum

per rectas suas metas et diuisas quas eisdem fecimus per meliores
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ct antiquiorcs patric perambulari videlicet a loco vbi lagyfi descendit

in Ilylaf ascendendo per altum sicum in rubeo musso vsque ad

summitatem oricntalis Bclach et per summitatem vtriusque Belach

vsque eque vltra fontem qui vocatur Lesking Ewin Et ab eodem

fonte sicut riuolus ipsius fontis descendit per gradokis in Hylef Et

sic ascendendo per Hylef vsque Geth vbi Forgyn descendit in Hylef

Et inde ascendendo per forgyn vsque Algars Et sic vsque Aldrochin

et ab inde vsque Algargadin et ita vsque Ferthcken [et usque Tcli-

nire et Badnagir et sic per ascensum aque usque Hachindaling et ita

usque Polenterf et inde usque Clargynloyet sic] vsque Tubirnaneam et

vsque Clochindiston et ab inde descendendo per Lagyn in Hylef Ten-

cndain et habcndam eisdem monacliis et eorum successoribus inper-

petuuin in liberam piiram ct pcrpetuani elimosinam in bosco et piano

in tcrris et aquis in pratis et pascuis in moris et maresijs in siluis et

venacionibus in aucupacionibus et piscationibus in stagnis et molen-

dinis et omnibus alijs ad predictam terrain juste pertinentibus ita

libere et quiete plenarie et honorifice sicut prefati monachi vel alii

viri religiosi Cistertiensis ordinis aut cuiuscunque alterius religionis

cleniosinas suns in regno mco liberius quiecius plenius et honorifi-

ccncius tenent et possidcnt . Testibus R . episcopo Morauiensi . J .

episcopo de Catlienesai . R . episcopo Rossensi . H . cancellario meo.

R. de Prebenda clerico meo . Coniite Patricio . Comite Duncano.

Comite Gilberto . Willelmo de Moruil constabulario . Roberto de

Quinci . Philippe de Valoniis camerario . Willelmo filio Fresk.

Willelmo Cuming . Willelmo de Haya . Rogero de Mortimer .

Pbylippo de Lundin . Waltcro Murdach . Harbarto Marescallo .

Apud Elgyn . vltimo die Julij.

CARTA protectionis Ricardi episcopi Moraviensis.

4. JiICARDUS Dei gratia episcopus Moravie universis Christ!

lidelibus episcopatus Moravie tarn clericis quam laicis salutem ct

CARTE ABBACIE DE KINLOS. Ill

divinam benedictionem. Cura pastoralis nos ammonet et exorta-

tur et ex suscepte administrationis debito provocamur religiosomm

votis intendere et eos contra malignantium insultus quantum pos-

sumus communire. Illis autem specialius major! quadam preroga-

tiva providere debemus qui nobis major! tenentur affectione an

nex! . et qui frequentius pro Crist! nomine inter malivolas animas

constituti tarn in se quam in rebus suis vexationes sustinent et

injurias . quo minus in ordine suscepto ea qua deceret devotione

Deo possent impendere famulatum. Dilectis itaque filijs nostris

abbati et monachis de Kynlos cum omni devotione et dilectione

in suis justis petitionibus volentes adesse . tain eos quam eorum

possessiones universas sub nostra suscipimus protectione . presenti

scripto statuentes ut omnibus libertatibus et commoditatibus qui-

bus a prima fundatione a bone memorie David quondam Rege et

Malcolmo et Willelmo regibus Scotie ejusdem David successoribus .

alijs quoque qui eis intuitu religionis aliquid contulerunt . eos

donates esse constiterit libere eis uti liceat et gaudere. Specialiter

autem ex dono prenominati David Kynlos et Inuerlochethin per

rectas divisas suas . terram quoque quam ipse Rex David eis peram-

bulavit sicut rivulus descendit in Massat et sicut maresia descendit

ad nemus . et terram super quam Scottie molendinum stabat cum

piscarijs et omnibus alijs ad predictam terram pertinentibus . et

terram . Eth quam Tvethel tenuit per easdem divisas per quas ipse

tenuit . et unum rete in aqua de Eren . et boscum de Inche damin.

Ex dono Malcolmi Regis unam sedem molendini super Massat cum

proxima landella duarum acrarum . et in landella de Burgin unam

carucatam terre legitime mensuratam . et tria tofta unum in Elgin

unum in Foreis unum in Innernis. Ex dono Regis Willelmi totam

terram de Burgin que est ex aquilonali parte vie regie que vadit de

Fores ad Elgin scilicet a rivulo versus occidentem qui est in exitu

nemoris usque ad magnam silvam de Kelbuthach et abinde usque

ad divisas terre de Kynlos . Et terram de Invereren quam Matheus
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episcopus de Aberdon et comes Dunccanus ct Hugo clcricus et W.

filius Fresekin eis pcrambularunt . Et terrain prepositure de Inver-

eren sicut \V. filius Fresekin et Petrus de Polloc eis perambularimt .

et unum toftum in Eren. Ex dono Willelmi episcopi et conces-

sione successorum ejus Felicis et Symonis Episcoporum Moravie

terram ecclesie de Burgin. Ex dono Alani Dapifcri quinque solidos

de firma trium toftorum suorum scilicet de Elgin Fores et Invernis.

Ex dono Petri de Polloc tertiam partem de halech de Dundurcus

et tertiam partem piscarie ejusdem halech in vita Petri et post

decessum ejus totam halech et totam piscariam . juxta tenorem car-

tiiruin a prenominatis fundatoribus eis concessarum . eis auctoritate

episcopali confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus

ut ab omni exactione constituantur iinmuncs tain in decimis quam
in alijs juxta Romanorum Pontificum privilegia . favore ordinis eis

super his universaliter indulto. Si quis hujus concessionis temer-

ator extiterit indignationem Dei non immerito poterit formidare. Qui

autcm in libertatibus suis conservandis eis prestiterint patrocinium

eternam in Christo remunerationem promittimus. Hujus conces

sionis et confirmationis tcstes sunt hij . T. Archidiaconus . Bricius

W. Robertus decanus . Rogerus de Innernis . Symon clcricus de

Duffus . Lambertus persona de Fores . Abraham de Lanemalbride .

Waltcrus . Rogems . capellani . Hugo clericus . W. filius Fresekin .

Hugo filius ejus . Petrus de Polloc . Michael de [Wemys?].

CARTA confirmationis Regis Alexanclri II. terre

de Burgyn.

ALEXANDER Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis homini-

bus totius terre sue clericis et laicis salutem . Sciant presentes et

futuri me dedisse et concessissc et hac carta mea confirmasse Deo

et beate Marie et monachis de Kinlos ibidem Deo servientibus et

servituris terram de Burgyn quam comes Malcolmus de Fif et
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Gillebertus archidiaconus Moravie et Andreas filius Willelmi Frese-

kin et Archibaldus de Dufbus et Alexander et Henricus fratres Bricij

episcopi Moraviensis et alij probi homines mei eisdem monachis per

preceptum meum perambulaverunt et per easdem divisas per quas

eisdem monacbis terrain illam tradiderunt . scilicet a magna quercu

in Malevin quam predictus comes Malcolmus primo fecit cruce sig-

nari usque ad Rune Pictorum et inde usque ad Tubernacrunikel et

inde per sicum usque ad Tubernafein et inde usque ad Runetwethel

et inde per rivulum qui currit per maresiam usque ad vadum quod
dicitur Blakeford quod est inter Burgyn et Ulern . Tenendam in

puram et perpetuam elemosinam per predictas divisas et cum omni

bus justis pertinencijs suis ita libere quiete plenarie et honorifice

sicut alias terras suas tenent de dono antecessorum meorum .

Testibus Willelmo de Boscho cancellario . Adam et Roberto capel-

lanis . Waltero de Lindesey . David Mariscallo . Jobanne GifFard .

Thoma de Strivelin clerico . Jobanne de Haya . Apud Edenburg

septimo die Decembris anno gratie millesimo ducentesimo vicesimo

primo.

Interpretatio nonnullorum terminorum presentis carte de Burgye

ex autographo pergameno assuto.

Tubernacrunikel ane well with ane thrawin mowth or ane cassin

well or ane crwik in it.

Tubernafeyne of the grett or kemppis men callit ffenis is ane

well.

Rune Pictorum the came of the Pethis or the Pechts feildis.

Malith the brow of ane hill.
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CARTA confirmationis Regis Alexandri II. dona-

tionum predecessorum et aliorum ecclesie de

Kinlos et monachis factarum.

6. ALEXANDER Dei gratia Rex Scottorum episcopis abbatibus

coinitibus baronibus justiciaries vicecomitibus ministris ct omnibus

probis honiinibus totius tcrrc sue clericis et laicis salutem . Sciant

presentes et futuri nos concessisse et hac carta nostra confirmasse

Deo et ecclesie Sancte Marie de Kinlos et monachis ibidem Deo

servientibus et scrvituris omnes terras et tenementa et redditus eis a

predecessoribus nostris et alijs datoribus ratiouabilitcr data et con-

cessa. videlicet ex donatione pie recordationis Regis David Kinlos et

Innerlochketin per rectas divisas suas in bosco et piano in pratis et

pascuis in aquis et piscarijs et omnibus alijs ad predictas terras

juste pcrtincntibus . et preterea terrain quam ipse Rex David per-

ambulavit sicut rivulus descendit in Massath et sicut maresia de-

scendit ad nemus . et terrain super quam stabat Scoticum molendi-

num cum piscarijs et omnibus alijs pertinencys suis . ex dono etiam

ejusdem terrain Heth quam Twothel tenuit per easdem divisas per

quas ipse tenuit in bosco et piano et aquis . et unum rete in aqua de

Eren simul cum burgensibus de Foreis . et boscum de Inche damin